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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 397/T/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: plyty styropianowe EPS 038
DACH/PODLOGA  EPS-EN  13163-T(2)-L(2)-W(2)-S(2)-P(10)-BS125-CS(10)80-DS(N)2-DS(70,-)2-
TR100, grubosé 100 mm

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Gtédwny Urzad Nadzoru Budowlanego
ul. Krucza 38/42, 00-926 Warszawa

imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Szymon Gtadysz, Gtowny
Specjalista ds. badan wyrobéw budowlanych

A. Oznaczenie probki

1.

10.

11.
12

Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy: Praktiker Polska Sp. z 0.0., Al. Jerozolimskie 184, 02-486
Warszawa (miejsce pobrania: Market Budowlany Praktiker, ul. Radzyminska 303, 05-091
Warszawa)

Data pobrania probki: 8 wrzesnia 2016 . nr protokotu pobrania probki: 1
. {nr akt kontroli: DWB.411.26.2016) .

Data dostarczenia probki: 12 wrzesnia 2016 r.  nr protokotu przyjecia probki: 1/1

Oznaczenie producenta: |zoterm Sp.J., ul. Stoneczna 2, 63-600 Kepno; Zaktad produkcyjny: ul.
Stoneczna 2, 63-600 Kepno

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Producent:
IZOTERM Sp. J., ul. Stoneczna 2, 63-600 Kepno; Data produkcji: 29.06.2016 r.; Data pakowania:
29.07.2016 r.; Nr partii; 29.07.2016 r.

Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania probki: Probke zabezpieczono plombami holograficznymi o
numerach: GUNB-00110, GUNB-00111 oraz zaopatrzono w napis ,Prdbka wyrobu budowlanego” i
opieczetowano pieczeciami o tresci Gtowny Urzad Nadzoru Budowlanego Departament Wyrobéw
Budowlanych.

Wielkoéé partii wyrobu budowlanego, z ktdrej pobrano probke: 17 sztuk
Wielko$¢ (ilos€, masa, objetosé) probki: 1 sztuka

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu [ub udostgpnianych na rynku krajowym (Dz. U. z
2015 r. poz. 2332).

Data przeprowadzenia badania: 13 wrzesnia — 12 pazdziernika 2016 r.

Miejsce przeprowadzenia badania {jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium}):
nie dotyczy
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1. Wyniki badati odnosza sie wylacznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.



Poiskie Centrum Badan | Ceriyfikaci S.A.
B. Wynil

Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan

Oddziat w Gdansku L aboratorium Wyrobdw Budowlanych

i zleconych hadan oraz identyfikacia zastosowanych metod badan:

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10C -
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 Wfasciwosci ciepine materialow | wyrobow
budowfanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonietej plyly grzejnej i czujnika strumienia
ciepinego — Wyroby o duzym i $rednim oporze ciepinym
— badania wykonano na prébkach o grubesciach nominalnych 100 mm
— prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie 2 PN-EN 13163 p. 5.2

— gestos$é probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
— data wykonania badania: 13 — 20 wizeénia 2016 1.

nr prébki przewodzénia clepta [WImK] Pt

1 0,0429 2,31

2 0,0409 2,44

3 0,0405 2,45

4 0,0400 2,50
warto$é $rednia 0,0411 2,43
odchylenie standardowe 0,0013 0,08
niepewnos¢ rozszerzona 0,0017 0,10

Szczegolowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymalo$ci na rozciaganie prostopadie do powierzchni czolowych — procedura
badawcza wedlug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie
wytrzymalosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czolowych ™~ '

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607 p.6.4

. < : - wartosé odchylenie | niepewnosé
nr probki wymllz:;::‘;obek wytrﬁlg; a]Hosc srednia standardowe rozszerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 89,70
2 100x100x100 90,71 91,80 2.8 10,0
3 94,98

Szczegbtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badar.

3. Sprawdzenie naprezen s$ciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wediug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy

sciskaniu

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826 .6.4

— rodzaj wykoriczenia poyvierzchni: szlifowanie
— warunki badania: 25,1 C /51 % wilgotnoéci wzglednej
— data wykonania badania: 15 wrzesnia 2016 r.

. . . . wartosé odchylenie hiepewnosc
nr prébki wym'[?;;']")bek wym;(kg:‘;iama $rednia standardowe rozszerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 64,3
2 100x100x100 64,9 64,2 0,8 1,5
3 63,3
Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.
Inne badania: brak
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Poiskie Centrum Badan i Certyfikacii S A,

Oddziat w Gdarsku

L aboratorium Wvyrobow Budowianvch

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania préobki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:
badana cecha wartos¢ wynik badania kryterium oceny ocena

deklarowana

wyrob nie spetnia

odkszialceniu

wspdiczynnik Ap=0,038 1 . . wyrdh nie spetnia
e + 0,44 - 5; = 0,041634 wymagan gdy: -
przewodzenia ciepla WimK Ay < 1+044-S, wymagan
. Rp = 2,63 Wyrob nie Espe’mia wyrdb nie speinia
opdr ciepiny 2K Ripean — 0,44 - 5p = 2,39 wymagan %?4 wymagari
Rp > Rpean — 0445
wytrzymalosé na wyrob nie spelnia
rozciaganie TR100 91.80 kPa wymagan gdy wynik wyrob nie spemia
prostopadle do tj. 100 kPa ! badania jest mnigjszy wymagan
powierzchni czotowych niz wartos¢ deklarowana
' TR wyrdh nie speinia '
n?;rizoi;"a Sciskajgce CS(10)80 64.2 kPa wymagan gdy wynik wyrob nie spetia
przy 197 ij. 80 kPa ’ badania jest mniejszy wymagart

hiz wartos¢ deklarowana

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.

Podana niepewnosé rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspotczynnik
rozszerzenia k=2, ktory dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnoéci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewnoé¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogly wpltyng¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sperzgdzone—w—postaci

Podpis przeprowadzajgcego

badanie

Gtéwny Specjalista
ds. badap wyrobdéw, budowlanych

|

yrnon Glgdysz

Imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

Anna Kulis
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